АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2022

№ 68
с. Староалейское

О мерах по предупреждению и ликвидации

последствий, связанных с паводковыми

явлениями в период весеннего половодья 2022 года
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» со статьей 15Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья 2022 года;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2022 год (приложение №1)
2. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от весеннего паводка.

3. Для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории поселений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных  условиях.

4. Установить круглосуточное дежурство в период прохождения весеннего паводка из числа специалистов администрации, результаты контроля докладывать в районную КЧС через каждые 6 часов.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2022 года.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Третьяковского района Алтайского края.

7.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы

администрации района

Д.А. Акимов
СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

О.В. Жукова
Семенова Марина Игоревна

 (38559) 21-7-21